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̗  Ὣ ˢỲᶛʿ דˣ

Ỳ  ᶛ   ṍ Ỳ  ᶛ   Ỳ  ᶛ   Ỳ  ᶛ

% % % % %

売 上 高 130,000 100.0 9.8 92,267 100.0 83,003 100.0 9,264 11.2

売 上 総 利 益 59,000 45.4 10.2 41,504 45.0 36,961 44.5 4,543 12.3

販 管 費 42,500 32.7 4.5 32,534 35.3 29,705 35.8 2,828 9.5

営 業  利 益 16,500 12.7 28.0 8,970 9.7 7,255 8.7 1,714 23.6

営 業 外 収 益 1,100 0.8 △ 14.41,046 1.1 844 1.0 201 23.9

営 業 外 費 用 400 0.3 54.4 161 0.2 175 0.2 △ 13△ 7.6

経 常  利 益 17,200 13.2 23.6 9,855 10.7 7,924 9.5 1,930 24.4

特 別 利 益 0   4  406  △ 401 - 

特 別 損 失 0   52  43  8  

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
11,500 8.8 18.1 6,277 6.8 5,510 6.6 766 13.9

̞Ӯ Ḋ▄й˔Е ʹUS$120.00 ʹUS$129.48 ʹUS$109.14

ʹEUR130.00 ʹEUR136.60 ʹEUR130.28

̗  
ˢỲᶛʿ דˣ

Ỳ  ᶛ   ṍ Ỳ  ᶛ   Ỳ  ᶛ   Ỳ  ᶛ

% % % % %

売 上 高 67,000 100.0 8.5 43,239 100.0 41,570 100.0 1,669 4.0

売 上 総 利 益 30,900 46.1 10.3 19,571 45.3 18,314 44.1 1,257 6.9

販 管 費 20,500 30.6 3.3 14,586 33.7 14,499 34.9 86 0.6

営 業  利 益 10,400 15.5 27.4 4,985 11.5 3,814 9.2 1,170 30.7

営 業 外 収 益 2,200 3.3 △ 12.22,620 6.1 1,905 4.6 714 37.5

営 業 外 費 用 100 0.1 18.1 51 0.1 43 0.1 7 18.3

経 常  利 益 12,500 18.7 18.1 7,555 17.5 5,677 13.7 1,877 33.1

特 別 利 益 0   0  88  △ 88 - 

特 別 損 失 0   17  3  14  

当 期 純 利 益 9,000 13.4 15.7 5,457 12.6 4,193 10.1 1,263 30.1

前年同期比
23.3期 23.3ṍ 22.3期

3◌ ṍ ὓם 第3四半期累計実績通期計画

通期計画 3◌ ṍ ὓם 第3四半期累計実績
前年同期比

23.3期 23.3ṍ 22.3期 

2023 3Ὦṍ 3◌ ṍ ὓỘ

2

Ὣ ὫỘ ˢ ṍ ˣ

1  ‰ 92 ᴑ64 ˢ˴  11.2%ˣ ד

ʾⱲḧ ЄІГЭⱧỘ ˴ 74.6 ᴑ12.3 ˴)  ד % )

ʹʹ ʺ ЄІГЭ ˴ 15.4 ᴑ7.7 ˴)    ד %  )

ʹʹ ʺО˔ϺрϽЄІГЭ ˴ 58.6 ᴑ15.1 ˴)    ד %  )

ʾḕẽḩ ЄІГЭⱧỘ ˴ 18.0 ᴑ8.1 ˴)  ד % )

ʹʹ ʺḕẽЄІГЭ ˴ 4.0 ᴑ2.9 ˴)    ד %  )

ʹʹ ʺϼз˔рЄІГЭ ˴ 14.0 ᴑ16.6 ˴)    ד %  )

׃  2 45 ᴑ43 ׃s ד  ˴  12.3%ˣ

׃ ʹ   45.0% ˴ 0.5 ƴǅƘǃƪ

ʾⱲḧ ЄІГЭⱧỘ ˴ 0.4 ƴǅƘǃƪ

ʾḕẽḩ ЄІГЭⱧỘ ˴ 0.5 ƴǅƘǃƪ

3  Ḛ 28 ᴑ28 ᴥs ד  ˴  9.5%ˣ

ʾ Ὧ ˴ 14.1 ᴑ7.2 ˴)  ד %ˣ

ʾζχ ˴ 14.1 ᴑ14.2 ˴)  ד %ˣ

4  ְỘ ׃ 17 ᴑ14 ׃s ד  ˴  23.6%ˣ

ʾⱲḧ ЄІГЭⱧỘ  85.4 ᴑ13.7 ˴)   ד ᴑד  )

ʾḕẽḩ ЄІГЭⱧỘ  31.4 ᴑ4.0 ˴)   ד ᴑד  )

ʾ זּ ̚ 27.2 ᴑ0.6 ̚)   ד ᴑד  )



ˢỲᶛʿ ˣד

Ỳʹᶛ   ṍ Ỳʹᶛ   Ỳʹᶛ   Ỳ  ᶛ

% % % % %

情 報 シ ス テ ム 31,300 24.1 8.6 21,470 23.3 19,928 24.0 1,542 7.7

時 間 管 理 機 器 2,800 2.2 3.7 2,010 2.2 1,952 2.4 57 2.9

パーキングシステム 62,100 47.7 11.7 44,735 48.4 38,873 46.8 5,861 15.1

時間情報システム 計 96,200 74.0 10.5 68,215 73.9 60,754 73.2 7,460 12.3

環 境 シ ス テ ム 21,900 16.8 9.6 14,217 15.4 13,816 16.6 400 2.9

ク リ ー ン シ ス テ ム 11,900 9.2 4.7 9,834 10.7 8,431 10.2 1,403 16.6

環境関連システム 計 33,800 26.0 7.9 24,052 26.1 22,248 26.8 1,803 8.1

合 計 130,000 100.0 9.8 92,267 100.0 83,003 100.0 9,264 11.2

̞Ӯ Ḋ▄й˔Е ʹUS$120.00 ʹUS$129.48 ʹUS$109.14

ʹEUR130.00 ʹEUR136.60 ʹEUR130.28̗   

ˢỲᶛʿ ˣד

Ỳʹᶛ   ṍ Ỳʹᶛ   Ỳʹᶛ   Ỳ  ᶛ

% % % % % 

情 報 シ ス テ ム 17,800 26.6 8.9 11,334 26.2 10,669 25.7 665 6.2

時 間 管 理 機 器 2,300 3.4 1.4 1,587 3.7 1,616 3.9 △ 29△ 1.8

パーキングシステム 24,600 36.7 9.5 15,267 35.3 14,723 35.4 544 3.7

時間情報システム 計 44,700 66.7 8.8 28,189 65.2 27,008 65.0 1,180 4.4

環 境 シ ス テ ム 17,600 26.3 6.7 12,035 27.8 11,556 27.8 478 4.1

ク リ ー ン シ ス テ ム 4,700 7.0 11.9 3,014 7.0 3,004 7.2 10 0.4

環境関連システム 計 22,300 33.3 7.8 15,049 34.8 14,561 35.0 488 3.4

合 計 67,000 100.0 8.5 43,239 100.0 41,570 100.0 1,669 4.0

事業部門

事業部門

23.3期 通期計画

23.3期 通期計画 前年同期比
3◌ ṍ ὓם 第3四半期累計実績

23.3ṍ 22.3期

23.3ṍ 22.3期

3◌ ṍ ὓם 第3四半期累計実績
前年同期比

2023 3Ὦṍ 3◌ ṍ ὓⱧỘ ‰

3

Ὣ



̗◌ ṍ Ộ
ˢỲᶛʿ דˣ  

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比 Ỳ  ᶛ   Ỳ  ᶛ  
% % % % %

売 上 高 27,622 100.0 32,832 100.0 60,455 100.0 31,812 100.0 92,267 100.0

売 上 総 利 益 12,279 44.5 14,840 45.2 27,120 44.9 14,384 45.2 41,504 45.0

販 管 費 10,586 38.3 10,928 33.3 21,515 35.6 11,018 34.6 32,534 35.3

営 業  利 益 1,692 6.1 3,911 11.9 5,604 9.3 3,366 10.6 8,970 9.7

営 業 外 収 益 382 1.4 375 1.1 758 1.3 287 0.9 1,046 1.1

営 業 外 費 用 56 0.2 62 0.2 118 0.2 43 0.1 161 0.2

経 常  利 益 2,019 7.3 4,225 12.9 6,244 10.3 3,610 11.3 9,855 10.7

特 別 利 益 0  4  4  0  4  

特 別 損 失 18  13  32  19  52  

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る 当 期純 利益
766 2.8 2,936 8.9 3,703 6.1 2,574 8.1 6,277 6.8

̞Ӯ Ḋ▄й˔Е US$ 117.81 US$ 131.26 US$ 124.54 US$ 139.37 US$ 129.48

EUR 131.57 EUR 138.72 EUR 135.15 EUR 139.52 EUR 136.60

̗◌ ṍ ‰
ˢỲᶛʿ דˣ  

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比 Ỳ  ᶛ   Ỳ  ᶛ  
% % % % %

情 報 シ ス テ ム 6,647 24.1 7,949 24.2 14,596 24.1 6,874 21.6 21,470 23.3

時 間 管 理 機 器 671 2.4 634 1.9 1,305 2.2 704 2.2 2,010 2.2

パーキングシステム 13,154 47.6 15,650 47.7 28,805 47.7 15,929 50.1 44,735 48.4

時間情報システム計 20,472 74.1 24,234 73.8 44,707 74.0 23,508 73.9 68,215 73.9

環 境 シ ス テ ム 4,210 15.3 5,053 15.4 9,263 15.3 4,953 15.6 14,217 15.4

クリーンシステム 2,939 10.6 3,544 10.8 6,484 10.7 3,350 10.5 9,834 10.7

環境関連システム 計 7,149 25.9 8,598 26.2 15,747 26.0 8,304 26.1 24,052 26.1

合 計 27,622 100.0 32,832 100.0 60,455 100.0 31,812 100.0 92,267 100.0

3◌ ṍ ὓם

ⱧỘ

第1四半期実績 第2四半期実績

第1四半期実績 第2四半期実績 3◌ ṍ ὓם

第2四半期累計実績

第2四半期累計実績

3◌ ṍם

3◌ ṍם

2023 3Ὦṍ◌ ṍ Ộ ˢ Ὣˣ

4
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ˢỲᶛʿ ˣד

‰ ‰ ‰ ‰ ‰ ‰

% % % % % % % %

時 間 情 報

システム事業
20,472 1,897 9.3 24,234 3,569 14.7 44,707 5,466 12.2 23,508 3,077 13.1 68,215 8,544 12.5 60,754 7,164 11.8 7,460 12.3 1,379 19.2

環 境 関 連

システム事業
7,149 699 9.8 8,598 1,252 14.6 15,747 1,952 12.4 8,304 1,195 14.4 24,052 3,147 13.1 22,248 2,746 12.3 1,803 8.1 400 14.6

全 社 費 用 △ 904 △ 910 △ 1,814 △ 906 △ 2,720 △ 2,656 △ 64  

合 計 27,622 1,692 6.1 32,832 3,911 11.9 60,455 5,604 9.3 31,812 3,366 10.6 92,267 8,970 9.7 83,003 7,255 8.7 9,264 11.2 1,714 23.6

˲ ‰˳ ˲ְỘ ˳׃ ˲έ╥―˳ ׃ ᾚ

̔Ⱳḧ ЄІГЭⱧỘ ṍ   ˴12.3̋ 22.3ṍ3Q ὓ/23.3ṍ3Q ὓ

̔ḕẽḩ ЄІГЭⱧỘ ṍ   ˴8.1̋ 22.3ṍ ṍ/23.3ṍ3Q ὓ

環境システム

クリーンシステム

時間管理機器

パーキングシステム

連結 単独

情報システム

連結 単独

クリーンシステム

パーキングシステム

環境システム

情報システム

時間管理機器

ְỘ ׃ ְỘ ׃ ְỘ ׃ ְỘ ׃ ְỘ Ộְ׃ ׃ ְỘ ׃ ‰

23.3期  1Q 23.3ṍ  3Q 23.3ṍ  3Q ὓ 22.3期  3Q累計 前年同期比23.3期  2Q 23.3期  2Q累計
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全社費用

˲έ╥―˳ ׃ ᾚ

ЈϽЮрЕ ‰ʾְỘ ׃
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‰ ְỘ ׃

̔ Ⱳḧ ЄІГЭⱧỘ ṍ ˴ 19.2 ̋

̔ ḕẽḩ ЄІГЭⱧỘ ṍ ˴ 14.6 ̋



（金額：百万円）

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高 売上高

% % % % % % % %

北　米 4,063 △ 287△ 7.15,079 △ 254△ 5.09,142 △ 541△ 5.95,210 △ 147△ 2.814,352 △ 688△ 4.811,175 △ 395△ 3.53,176 28.4 △ 29274.2

欧　州 2,447 323 13.2 2,648 336 12.7 5,095 659 12.9 2,492 355 14.2 7,587 1,014 13.4 7,329 1,109 15.1 257 3.5 △ 94△ 8.5

アジア 5,110 177 3.5 6,179 407 6.6 11,289 584 5.2 6,462 546 8.3 17,751 1,130 6.4 13,688 438 3.2 4,062 29.7 692 158.1

海外G計 11,620 213 1.8 13,906 489 3.5 25,526 702 2.8 14,164 754 5.3 39,690 1,457 3.7 32,193 1,151 3.6 7,497 23.3 306 26.6

（金額：百万円）

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高 売上高

国内G計 5,298 777 14.7 5,455 930 17.1 10,754 1,707 15.9 5,603 927 16.5 16,357 2,635 16.1 15,462 2,143 13.9 895 5.8 491 22.9

23.3期3Q累計/22.3期3Q累計

増減

営業利益 売上高 営業利益

23.3期　3Q

（22.7-22.9）

営業利益

営業利益

22.3期　3Q累計

（21.1-21.9）

営業利益

23.3期　3Q累計

（22.1-22.9）

23.3期3Q累計/22.3期3Q累計

増減

営業利益 売上高 営業利益

22.3期　3Q累計

（21.4-21.12）

営業利益営業利益 営業利益

23.3期　1Q

（22.4-22.6）

23.3期　2Q

（22.7-22.9）

23.3期　3Q

（22.10-22.12）

23.3期　2Q累計

（22.4-22.9）

営業利益

23.3期　3Q累計

（22.4-22.12）

営業利益 営業利益

23.3期　1Q

（22.1-22.3）

23.3期　2Q

（22.4-22.6）

23.3期　2Q累計

（22.1-22.6）

営業利益

※為替換算ﾚｰﾄ： 

US＄ 117.81 US＄ 131.26 US＄ 124.54 US＄ 139.37 US＄ 129.48 US＄ 109.14

EUR  131.57 EUR  138.72 EUR  135.15 EUR  139.52 EUR  136.60 EUR  130.28

※のれん償却費：

北米 0百万円 北米 0百万円 北米 0百万円 北米 0百万円 北米 0百万円 北米   　14百万円

欧州　 60百万円 欧州　 63百万円 欧州 　124百万円 欧州　 64百万円 欧州    188百万円 欧州    220百万円

アマノ 13百万円 アマノ 13百万円 アマノ  27百万円 アマノ 13百万円 アマノ   41百万円 アマノ   41百万円

※海外グループ会社はすべて12月決算

Ͻи˔ФᵓּזỘ
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̔ Ὣ  ̎ 4◌ ṍὓᵊψʺˮ23.3ṍὓᵊ˵ 3◌ ṍ ὓם ˯π ꜘʻ

ˢỲᶛʿ ˣד

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

売 上 高 130,000 100.0 11,570 9.8 92,267 100.0 37,733 100.0 118,429 100.0

売 上 総 利 益 59,000 45.4 5,447 10.2 41,504 45.0 17,496 46.4 53,552 45.2

販 管 費 42,500 32.7 1,840 4.5 32,534 35.3 9,966 26.4 40,659 34.3

営 業 利 益 16,500 12.7 3,606 28.0 8,970 9.7 7,530 20.0 12,893 10.9

経 常 利 益 17,200 13.2 3,280 23.6 9,855 10.7 7,345 19.5 13,919 11.8

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
11,500 8.8 1,766 18.1 6,277 6.8 5,223 13.8 9,733 8.2

̞Ӯ Ḋ▄й˔Е ʹUS$120.00 ʹUS$129.48 ʹUS$110.40

ʹEUR130.00 ʹEUR136.60 ʹEUR130.36

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

売 上 高 67,000 100.0 5,229 8.5 43,239 100.0 23,761 100.0 61,770 100.0

売 上 総 利 益 30,900 46.1 2,883 10.3 19,571 45.3 11,329 47.7 28,016 45.4

販 管 費 20,500 30.6 649 3.3 14,586 33.7 5,914 24.9 19,850 32.1

営 業 利 益 10,400 15.5 2,234 27.4 4,985 11.5 5,415 22.8 8,165 13.2

経 常 利 益 12,500 18.7 1,912 18.1 7,555 17.5 4,945 20.8 10,587 17.1

当 期 純 利 益 9,000 13.4 1,223 15.7 5,457 12.6 3,543 14.9 7,776 12.6

第4四半期

計画

3◌ ṍ 第4四半期

22.3期実績

22.3期実績
ὓם 計画

ὓם

3◌ ṍ

前期比

23.3期計画

前期比

23.3期計画

2023 3Ὦṍ Ὣʾ ὓᵊ

8

Ὣ



2023 3ὮṍⱧỘ ṍ
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Ὣ

 ̎ 4◌ ṍὓᵊψʺˮ23.3ṍὓᵊ˵ 3◌ ṍ ὓם ˯π ꜘʻ

ˢỲᶛʿ ˣד

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情 報 シ ス テ ム 31,300 24.1 2,491 8.6 21,470 23.3 9,830 26.1 28,808 24.3

時 間 管 理 機 器 2,800 2.2 99 3.7 2,010 2.2 790 2.1 2,700 2.3

パーキングシステム 62,100 47.7 6,518 11.7 44,735 48.4 17,365 46.0 55,581 46.9

時間情報システム計 96,200 74.0 9,109 10.5 68,215 73.9 27,985 74.2 87,090 73.5

環 境 シ ス テ ム 21,900 16.8 1,922 9.6 14,217 15.4 7,683 20.3 19,977 16.9

クリーンシステム 11,900 9.2 538 4.7 9,834 10.7 2,066 5.5 11,361 9.6

環境関連システム計 33,800 26.0 2,460 7.9 24,052 26.1 9,748 25.8 31,339 26.5

合 計 130,000 100.0 11,570 9.8 92,267 100.0 37,733 100.0 118,429 100.0

̞Ӯ Ḋ▄й˔Е ʹUS$120.00 ʹUS$129.48 ʹUS$110.40

ʹEUR130.00 ʹEUR136.60 ʹEUR130.36

ˢỲᶛʿ ˣד

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情 報 シ ス テ ム 17,800 26.6 1,448 8.9 11,334 26.2 6,466 27.2 16,351 26.5

時 間 管 理 機 器 2,300 3.4 32 1.4 1,587 3.7 713 3.0 2,267 3.7

パーキングシステム 24,600 36.7 2,137 9.5 15,267 35.3 9,333 39.3 22,462 36.3

時間情報システム計 44,700 66.7 3,618 8.8 28,189 65.2 16,511 69.5 41,081 66.5

環 境 シ ス テ ム 17,600 26.3 1,111 6.7 12,035 27.8 5,565 23.4 16,488 26.7

クリーンシステム 4,700 7.0 499 11.9 3,014 7.0 1,686 7.1 4,200 6.8

環境関連システム計 22,300 33.3 1,610 7.8 15,049 34.8 7,251 30.5 20,689 33.5

合 計 67,000 100.0 5,229 8.5 43,239 100.0 23,761 100.0 61,770 100.0

22.3期実績

前期比

事業部門
23.3期計画 22.3期実績

前期比

3◌ ṍ 第4四半期

ὓם 計画

3◌ ṍ 第4四半期

ὓם 計画事業部門
23.3期計画
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‰ ְỘ ׃
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5ⱳὓᵊ 6ⱳὓᵊ

14.3期

売上 1,030億円以上

営業利益 100億円以上

100年企業を目指して 新たなステージへの挑戦

17.3期

売上 1,300億円以上

営業利益 130億円以上

グローバルニッチトップ

新規事業の構築

規模の拡大＆

成長ドライブの構築

持続成長のための

革新的価値創造

7ⱳὓᵊ

100年企業への2nd Stage
さらなる飛躍

20.3期

売上 1,400億円以上

営業利益 160億円以上

ⱱ τνσΥϥ

σὊְṁ χᶎ

8ⱳ ṍὊְὓᵊ

100 ḼỘϒχ3rd Stage

23.3ṍ

1,400ᴑדӟ

ְỘ ׃ 185ᴑדӟ

ṍὊְὓᵊχӡ Ϊ

ˢỲᶛʿ ˣד

ˢỲᶛʿ ˣד
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Ὂְὓᵊ Concept

8ⱳ ṍὊְὓᵊ Concept  ˢ2020 4Ὦ~2023 3Ὦˣ

・DX（デジタルトランスフォーメーション）の動きに対応し、

各事業分野におけるデジタル化、IT化を推進

・ソフト系資産やIoT、AI等への戦略投資等、成長ドライブに対して

確実な投資を実行

・ベンチャー企業やスタートアップ企業への投資やM&Aを継続して

取り組み、第6の事業の柱を構築

ЖжϱУϒχ Ɫ ЕБχẵ ӡ χᶎ

・各部門、各グループ会社の強みをSWOT分析により把握し、

それらをさらに強化するため、左記戦略投資を実行

・強みの相乗効果を図り、競争優位性をさらに向上

・顧客基盤の深化・拡大の推進

・市場トレンドに則した商品ラインナップの拡充

11
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Ὣ ΰ ḥᾕ ΰ χϙ

ᶴ︠ḥᾕ├

̒ꜛᾪᶴ꜠χ︡

・取得時期

・取得株式総数

・取得額の総額

ӗ ˴Ộ τᴂαθ ᴮ├

：2022年4月27日～2022年8月31日

：993,900株

：2,477百万円

・連結配当性向

・純資産配当率

・総還元性向

40.0%以上を目標

02.5%以上を目標

55.0%以上を目標

:

:

:

Ὣ ΰẉό ḥᾕ ΰ 1ᶴ θϤ Ỳẉό Ὣ Ɫ▀
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◌ ṍ ӱ ˢם Ц˔Іˣ
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本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に
基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。
そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは
大きく異なる結果となることがあることをご承知おき下さい。


